1

                     檔    號：
                                                      保存年限：

社團法人高雄市第一藥師公會          函

受文者：本會全體會員

速別：速件
密等及解密條件：重要件
發文日期：112 年 01 月 03 日
發文字號：（112）高市第一藥師君字第 003 號
附件：課程表(如公文背面)、報名表各一份

主旨：本會與長庚、義大醫院合辦112年度20點藥事人員繼續教育及2023年度醫院藥師學
術研討會，隨函檢附報名表及課程表(如公文背面-暫定)各一份，請 踴躍報名參加。

說明：

 一、依據本會111.12.25第23屆第7次理監事聯席會議決議通過暨112年度工作計畫辦理。
 二、上課日期、地點、名額如下：

 三、費用：1.會員限選擇一期(20點)參加；優待免費，但需先預繳保證金，每期新台幣

              1,000元(每日500元)，全程未缺課者最後一日持＜退領單＞領回保證金。

            2.會員報名參加兩期者（40點），須繳交一期費用1,500元＋保證金1,000元

              共計2,500元，未缺課者最後一期退還保證金1,000元。

            3.非會員參加第1、2期（20點）選擇一期費用1,500元，兩期3,000元。

         ※ 4.歡迎全體會員踴躍報名參加2023 年度醫院藥師學術研討會。

             5.110.12.12.第23屆第4次理監事會議通過~響應環保無紙化112度課程講義

               儲存雲端提供會員QR Code自行下載閱覽或自費酌收講義工本費100元。

 四、報名手續：

 1.自即日起至112年1月18日止，請填妥報名表及應繳費用，以 郵局「現金袋」逕寄

   本會收（郵戳為憑並請勿以劃撥繳交保證金）或前來公會報名均可，名額有限，

  請儘速報名繳費，額滿截止或逾期恕不受理。不接受電話報名。

     2.會員參加免費續教育者，必須繳清112年度常年會費計4,800元，才能享有免費之優待。

 五、完成報名者，本會將於開課前另函通知。

 六、本次會員繼續教育課程視疫情遵照政府規定滾動式調整。

正本：本會全體會員
副本：藥師週刊社（請惠予刊登）

本會文存

期    別 上 課 日 期 學分
積點 上 課 地 點 費   用 招生

人數

112 年度 3 月份
20 點繼續教育-第 1 期

3 月 05 日(日)
3 月 12 日(日) 20

高雄長庚醫院/
高層眷舍 1 樓星光廳

會員免費
非會員 1,500 元

300 人

112 年度 4 月份
20 點繼續教育-第 2 期

4 月 09 日(日)
4 月 16 日(日)  20

高雄長庚醫院/
高層眷舍 1 樓星光廳

會員免費
非會員 1,500 元 300 人

2023年度醫院藥師學術研討會 2 月 11 日(六) 3~4 高雄萬豪酒店
10F 皇喜多功能廳

會員免費
非會員報名費 200 元

60 人

一、每梯次招生【依報名先後次序】排定期別，不得異議。請來電（07-7769876），確認參加之期別。

二、第二期(4 月)擬比照 (111) 年模式，舉辦一次線上課程(限會員 150 人)。

機關地址：83048高雄市鳳山區文衡路458號9樓
傳    真：(07)7773303
電話及聯絡人：(07)7769876    楊薇薏
E-mail：kcpa830@ gmail.com

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

裝-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

訂-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

線-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

理事長

2

社團法人高雄市第一藥師公會112年度兩期20點藥事人員繼續教育課程

   【3 月份課程內容】：(暫定)

序 課程類型 課程題目 感染管制
講師
姓名

上課日期 起訖時間
學員
積分

1
■專業□品質

□倫理□法規

臺灣中草藥考察經驗談暨
藥材選購要領

□感染管制

□性別議題
吳坤璋
藥師

112.03.05(日) 08:10-11:30 4點

2
■專業□品質

□倫理□法規

長者常見的皮膚疾病與照
護

□感染管制

□性別議題
黃麗珊
醫師

112.03.05(日) 12:30-13:20 1點

3
■專業□品質
□倫理□法規

老年心房顫動與預防
□感染管制
□性別議題

陳煌中
醫師

112.03.05(日) 13:20-14:10 1點

4
■專業□品質

□倫理□法規
常見老年癲癇

□感染管制

□性別議題
林致祥
醫師

112.03.05(日) 14:20-15:10 1點

5
■專業□品質

□倫理□法規
老人靜脈栓塞

□感染管制

□性別議題
鍾文榮
醫師

112.03.05(日) 15:10-16:00 1點

6
■專業□品質

□倫理□法規
關節炎的治療

□感染管制

□性別議題
陳厚琮
醫師

112.03.05(日) 16:10-17:00 1點

7
□專業□品質
□倫理■法規

食藥署計畫~無障礙空間、
友善環境

□感染管制
□性別議題

戴慶玲
藥師

112.03.05(日) 17:00-17:50 1點

8
■專業□品質

□倫理□法規
老人高血壓

□感染管制

□性別議題
神內
醫師

112.03.12(日) 08:10-09:00 1點

9
■專業□品質

□倫理□法規
認識失智症

□感染管制

□性別議題
高醫
醫師

112.03.12(日) 09:00-09:50 1點

10
■專業□品質

□倫理□法規
失智的診斷與治療

□感染管制

□性別議題
黃啟維
醫師

112.03.12(日) 10:00-10:50 1點

11
□專業■品質
□倫理□法規

後疫情時代~你不可不知的
感控措施

感染管制
□性別議題

許玉媚
控師

112.03.12(日) 10:50-11:40 1點

12
■專業□品質

□倫理□法規
運動禁藥

□感染管制

□性別議題
蔡淑貞
藥師

112.03.12(日) 12:30-13:20 1點

13
■專業□品質

□倫理□法規
認識長者免疫疾病

□感染管制

□性別議題
許鐘元
醫師

112.03.12(日) 13:20-14:10 1點

14
■專業□品質

□倫理□法規
溫裏祛寒藥

□感染管制

□性別議題
李威寰
藥師

112.03.12(日) 14:20-16:00 2點

15
■專業□品質
□倫理□法規

辛熱溫中回陽藥
□感染管制
□性別議題

李威寰
藥師

112.03.12(日) 16:10-17:50 2點

  【4 月份課程內容】：(暫定)

序 課程類型 課程題目 感染管制 講師姓名 上課日期 起訖時間 學員
積分

1
■專業□品質

□倫理□法規

銀髮族疾病治療暨照護-骨
質疏鬆

□感染管制

□性別議題
洪暐傑
主任

112.04.09 (日) 08:10-09:50 2點

2
■專業□品質

□倫理□法規

老年人糖尿病照護與藥物
治療

□感染管制

□性別議題

陳宛君
主任

112.04.09 (日) 10:00-11:40 2點

3
■專業□品質

□倫理□法規

銀髮族疾病治療暨照護-帕
金森氏症

□感染管制

□性別議題

戴逸承
醫師

112.04.09 (日) 12:30-14:10 2點

4
■專業□品質

□倫理□法規

銀髮族疾病治療暨照護-老
人復健

□感染管制

□性別議題

侯傑議
復健師

112.04.09 (日) 14:20-16:00 2點

5
■專業□品質

□倫理□法規

銀髮族疾病治療暨照護-銀
髮族健康飲食指南

□感染管制

□性別議題
林君碩
營養師

112.04.09 (日) 16:10-17:50 2點

6
■專業□品質

□倫理□法規

銀髮族疾病治療暨照護-阿
茲海默症 (1)

□感染管制

□性別議題
李隆隆
醫師

112.04.16(日) 08:10-09:00 1點

7
■專業□品質

□倫理□法規

銀髮族疾病治療暨照護-阿
茲海默症 (2)

□感染管制

□性別議題

謝孟倉
醫師

112.04.16(日) 09:00-09:50 1點

8
■專業□品質

□倫理□法規

銀髮族疾病治療與照護－
腎移植藥事照護面面觀

□感染管制

□性別議題 臨床組長
112.04.16(日) 10:00-11:40 2點

9
■專業□品質

□倫理□法規

銀髮族疾病治療暨照護-
抑鬱症

□感染管制

□性別議題

顏永杰
醫師

112.04.16(日) 12:30-14:10 2點

10
■專業□品質

□倫理□法規
老人社會照護暨支援

□感染管制

□性別議題

陳佩萱
社工師

112.04.16(日) 14:20-16:00 2點

11
□專業□品質

■倫理□法規
尊重多元性別與就醫溝通

□感染管制

性別議題

吳孟姿
老師

112.04.16(日) 16:10-17:00 1點

12
□專業□品質

□倫理■法規

配合食藥署計畫-無障空間
暨友善環培

□感染管制

□性別議題

吳文嘉
藥師

112.04.16(日) 17:10-17:50 1點

3

   社團法人高雄市第一藥師公會 2023 年醫院藥師學術研討會
上課日期:2023年 2月 11日（六）   地點: 高雄萬豪酒店10F 皇喜廳

-----------------------------------------------------

社團法人高雄市第一藥師公會 112 年度繼續教育報名表

期別 □ 第 1 期 ( 3 月)     □ 第 2 期 ( 4 月)      □ 醫院藥師研討會

費 用
請打「√」

□ 1.本會會員參加一期暫收保證金 1,000 元。
□ 2.本會會員參加兩期，一期費用 1,500 元＋ 保證金 1,000 元，共計 2,500 元。
□ 3.會員報名 4 月份線上課程(免收保證金)，經報名未線上上課者，列入永不受理名單。
□ 4.非會員參加一期收費 1,500 元， □ 兩期收費 3,000 元 (含講義工本費)。
□ 5.醫院藥師研討會，會員免費 ，非會員報名費 200 元。
□ 6.自費講義工本費 100 元 (不足部分由公會補足)。未繳費者，現場不提供紙本講義。

收費 □ 現金       元 或 □現金袋       元，郵戳日期：        （公會填寫）

姓名  資 格 藥 師 (生 )證 書 字 號 ：     字第             號

出生
日期

    年       月       日 身份證字號：

服務
單位

E-mail：

(藥師)

通訊
地址

 手 機

報名

方式

1.請填妥報名表連同費用 以 郵局現金袋 掛號逕寄「社團法人高雄市第一藥師公會」
  地址：高雄市鳳山區文衡路 458 號 9 樓    電話：07-7769876
2.報名日期：自即日起至 112 年 1 月 18 日止或額滿截止。報名後，恕不受理退費或延期。

備註

1. 本次持續教育，提供茶水、中午便當， 請註明： □ 葷 ， □ 素。
2. 参加者同意提供上述資料，以便登錄衛生福利部繼續教育積分系統使用。
3. □如需要公務人員終身學習時數登錄者，請打 。
4. 謝絕旁聽及錄影。

Time Topic Speaker Moderator

08:30-09:00 Registration

9:00 - 09:10 Opening Remarks 社團法人高雄市第一藥師公會 常務理事
醫院藥師委員會/ 戴慶玲 主委

9:10-10:00

Striking for Remission
with JAK inhibition in
the Management of RA

& SpA

高雄長庚醫院
免疫風濕科
陳嘉夆 醫師

社團法人高雄市第一藥師公會 常務理事

醫院藥師委員會/戴慶玲 主委

10:00-10:50 紅斑性狼瘡治療新進
展

高雄長庚醫院
免疫風濕科
鄭添財 醫師

社團法人高雄市第一藥師公會 監事
高雄長庚醫院 藥劑部

王郁青 部主任

10:50-11:00 Break

11:00-11:50
New era of breaking
through the burden of

atopic dermatitis

高雄榮民總醫院
皮膚科

張喬勝 醫師

社團法人高雄市第一藥師公會 常務理事
義大醫院 藥劑部
項怡平 部主任

11:50-12:30 Panel Discussion All 社團法人高雄市第一藥師公會 常務理事
醫院藥師委員會 / 戴慶玲 主委

12:30 賦 歸  ~  提供【餐盒】回家享用
※感謝~瑞士商艾伯維藥品有限公司台灣分公司贊助經費

4